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Kuva 2: Kortteleiden 102-108, 110, 120-121, 130 ja 136 rakennukset. Pienkerrostalot on mahdollista toteuttaa 
myös rivi- tai paritaloina, korttelissa 130 vain rivitaloina. 

kerrostalot

pienkerrostalot

pientalot

autosuojat, katokset, talousrakennukset

palvelurakennus



Kuva 4:  Kortteleiden 102 ja 108 rakennusten sijoittuminen suhteessa Ritapolkuun. Piha on katualueeseen nähden 
n. 0,3 m ylempänä. Lopullisten korkeusasemien suunnittelussa on huomioitava pihojen vähimmäiskallistus sokke-
lista poispäin.

kortteli 102 kortteli 108Ritapolku
katualue

Kuva 3:  Rakennukset kortteleissa 103 ja 105 Ritaharjuntien ja Talatien välillä. Ritaharjuntien varressa parvekkeet 
saavat ulottua enintään 0,5 m julkisivupinnan yli. 

yhteispiha
kortteli 103/105

Ritaharjuntie
katualue

Talatie
katualue

2. Rakennusten sijoittelu ja tontin rakentaminen

Rakennukset on sijoitettava tontille asemakaavassa 
esitetyllä tavalla. Nuolimerkintä rakennusalan sisällä 
määrää rakentamaan rakennusalan rajaan kiinni. 
Rakennusalan sisällä oleva viivamerkintä kertoo 
rakennuksen harjan suunnan. Nuoliviivamerkintä taas 
osoittaa, millä välillä rakennus on rakennettava yhtä-
jaksoisena.

Tontin sisäiset ajoyhteydet on suunniteltava siten, että 
pelastusajoneuvot ja muuttoautot pääsevät lähelle 
sisäänkäyntejä. Kortteleiden sisäisiä järjestelyjä esitel-
lään tarkemmin luvuissa 9–11.

Tontin nurkkapisteiden korkoasemat määräytyvät katu-
suunnitelmasta. Vierekkäiset tontit on liitettävä toisiin-
sa luontevasti. Ritapuistoon, Ritapolkuun, Pyydyspol-
kuun tai Talapolkuun rajoittuvilla tontinrajoilla tontin 
korkeustaso on noin 0,3 m tontin puiston- tai kadun-
puoleisten kulmapisteiden määrittämän korkeustason 
yläpuolella. Ritaharjuntien ja Rita-aukiontien puoleis-
ten piha-alueiden korkeustaso on n. 0,5 m tontin 
kadunpuoleisten kulmapisteiden määrittämän korkeus-
tason yläpuolella. Pohjatutkimuksen yhteydessä tontin 

pintakorkeusasemat vaaitaan. Pohjatutkimus ja perus-
tamistapasuunnitelma liitetään rakennuslupahakemuk-
seen.

Rakennusten maantasokerroksen lattia tulee tehdä 
vähintään 0,5 m korkeudelle tontin kadunpuoleisten 
nurkkapisteiden määrittämän korkeustason yläpuolelle, 
kun rakennus sijoittuu rakennusalan kadunpuoleiseen 
rajaan. Ritaharjuntien ja Rita-aukiontien varressa olevi-
en asuinkerrostalojen maantasokerroksessa asuinhuo-
neiston lattiapinnan on oltava vähintään 0,8 m korkeu-
della tontin kadunpuoleisten nurkkapisteiden määrittä-
män korkeustason yläpuolella. Kellareiden rakentamis-
ta ei suositella koko alueella pohjavesitason vuoksi. 

Maanpinnan tulee kallistua selvästi rakennuksista 
poispäin. Tontin sadevesiä ei saa johtaa naapuritontin 
puolelle. Kattovedet on johdettava suoraan sadevesi-
viemäriin. Tontin kuivatus on esitettävä asemapiirrok-
sessa rakennuslupaa haettaessa.

Kortteleissa 103-108 rakennusalan ja Talatien tai Rita-
kierroksen välinen tontinosa on istutettava tai kivettävä.
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4. Rakennusten koko ja muoto

Rakennusten ehdottomasti käytettävät kerrosluvut on 
määritelty asemakaavassa. Kerroskorkeus alueella 
vaihtelee kahden ja viiden kerroksen välillä. Ullakoiden 
rakentaminen on kielletty. IV-konehuoneiden sijoitta-
mista rakennusten vesikaton yläpuolelle ei sallita.

IV-V-kerroksisissa asuinkerrostaloissa on pihalle kallis-
tuva lapekatto, kadun ja päätyjen puolella kattomuoto 
on tasakattomainen. Pienkerros-, rivi- ja pientalot ovat 
harjakattoisia. Harjakaton kaltevuuden on 1:3–1:2.  
Lapekattoisten piharakennusten kattokaltevuus on 
1:6–1:4 ja harjakattoisten  1:5–1:3. 

Kaikki rakennukset ovat räystäällisiä. Ritaharjuntietä, 
Rita-aukiontietä, Ritakierrosta, Ritapolkua ja Ritapuis-
toa vasten olevien asuinrakennusten räystäslinjan on 
oltava tonttikohtaisesti yhtenäinen. 

Autosuojat toteutetaan pihaa rajaavina katoksina tai 
talleina. Suojissa suositellaan käytettäväksi pihalle 
kallistuvaa lapekattoa, jonka tyypin ja kaltevuuden on 
oltava koko korttelissa yhtenäinen. Katokset ovat 
suljettuja vähintään kolmelta sivultaan.

Korttelit 102, 103 ja 105

Ritaharjuntien ja Rita-aukiontien varteen sijoittuu 
IV–V-kerroksisia lamellitaloja. Lamellien linja jatkuu 
niiden välillä yhden kerroksen korkuisella muurilla, 
katoksella tai varastolla, joka rajaa piha-aluetta katuti-
lasta. Näissä katoksissa ja varastoissa on pihan suun-
taan kallistuvat lapekatot, jotka ovat Ritaharjuntien ja 
Rita-aukiontien suuntaan tasakattomaisia. Korttelin 
102 koillis- ja luoteisreunan muodostavat 2-kerroksiset 
rivitalot. Kortteleissa 103 ja 105 Talatien puoleisen 
reunan muodostavat 1,5 m päähän katualueesta 
sijoitettavat 2-kerroksiset rivitalot.

Kortteli 104

Korttelin asuinrakennukset ovat 2-kerroksisia rivitaloja.  
Autopaikat on sijoitettava lapekattoisiin katoksiin.

Korttelit 106, 107 ja 108

Ritakierroksen varteen luodaan yhtenäinen, muurimai-
nen julkisivu 2-kerroksisista, autokatoksilla tai -talleilla 
kytketyistä 2–3 asunnon ryhmistä. Rakennuksissa on 
kadun suuntainen harjakatto. Ritakierroksen varren 
asuinrakennusten kattokaltevuuden on oltava 1:3. 

Talatien varteen 1,5 m päähän katualueen rajasta 
sijoitetaan 1-asuntoisia erillispientaloja, jotka muodos-
tavat kadulle yhtenäisen rajauksen. Myös Pyydyspo-
lun, Ritapolun, Talapolun sekä Ritapuiston laidalle 
luodaan yhtenäiset julkisivut, jotka muodostuvat 1–2 
asunnon autokatoksilla, -talleilla tai piharakennuksilla 
kytketyistä ryhmistä. Korttelissa 108 Ritapolun varren 
muodostavat 3–6 asunnon rivitalot. 

Kortteleiden 106 ja 107 sisäosiin sijoitetaan 
1-kerroksisia rivitaloasuntoja. Myös 2-kerroksisia pien-
kerrostaloja rakennetaan kortteleiden sisäosiin.

Kortteli 110

5-kerroksisista asuinkerrostaloista muodostetaan yhte-
näinen rajaus Rita-aukiontielle. Rakennusten kadun-
puoleisen räystäslinjan on oltava sama koko korttelis-
sa. Autokatoksista muodostetaan yhtenäinen kokonai-
suus LPA-4-korttelialueelle.

Korttelit 120, 121, 130 ja 136

Korttelissa 130 II-kerroksiset pienkerros- tai rivitalot 
muodostavat Ritaharjuntien varteen yhtenäisen rajauk-
sen. Korttelin muut asuinrakennukset ovat I-kerroksisia 
rivi- tai paritaloja. Kortteleissa 121 ja 136 II-kerroksiset 
paritalot ja korttelissa 120 enintään II-kerroksiset palve-
lurakennukset sijoittuvat kadun varteen. Rakennuksis-
sa on kadun suuntainen harjakatto. Autosuojat ovat 
lapekattoisia.

3. Tonttiliittymät ja pysäköinti

Asemakaavassa on osoitettu korttelialueen rajat, joilla 
on voimassa liittymäkielto. Kortteleiden ajoneuvoliitty-
mät sijoitetaan asemakaavassa merkittyjen ajoyhteyk-
sien kohdalle. Ajoneuvoliittymän leveys on enintään 6 
m. Liittymässä tarvittavista näkemäalueista on huoleh-
dittava rakennuksia ja istutuksia suunniteltaessa.

Autopaikat suositellaan sijoitettavaksi pääosin autoka-
toksiin tai -talleihin. Kerros- ja pienkerrostalojen tarvit-
semat autopaikat järjestetään keskitetysti katoksiin 
kaavassa osoitetuille a-1-alueille mahdollisimman 
lähelle tonttiliittymää. Pientaloissa pääosa autopaikois-
ta sijoitetaan 2–3 autopaikan ryhmiin asuntojen yhtey-
teen. Pysäköinnin ja ajoyhteyksien järjestämistä kortte-
leissa 102–108 esitellään tarkemmin luvuissa 9–11.
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5. Kattojen materiaalit ja värit

Kattomuodot, katemateriaalit ja niiden värit on esitelty kuvassa 5. 

Kadun suuntaan tasakattomai-
nen lapekatto, 
ulkoinen sadevesipoisto, 
musta tai harmaa bitumikermi 
tai harmaa konesaumattu pelti 
(RR21/RR22), katemateriaalin
oltava sama koko korttelissa

Harjakatto,
konesaumattu pelti, 
harmaa (RR21/RR22) tai 
musta/harmaa bitumikermi, 
katemateriaalin oltava sama 
koko tontilla

Autosuoja, katos tai 
talousrakennus: lapekatto,
konesaumattu pelti,
harmaa (RR21/RR22) tai 
musta/harmaa bitumikermi, 
katemateriaalin oltava sama 
koko tontilla

Harjakatto, tummanharmaa
(betoni)tiili, asuinrakennusten 
välisissä autosuojissa lapekat-
to, kallistus pihan suuntaan

Harjan suunta määrätty 
kaavassa

Kuva 5: Rakennusten kattomuodot, katemateriaalit ja -värit.
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Alueelle rakennettavat aidat ja muurit ovat pensasaito-
ja, 1,2 m tai 1,6 m korkeita lauta-aitoja tai muureja sekä 
kadunvarsille sijoittuvia tukimuureja. Aitojen ja muurien 
on muodostettava materiaaliltaan, väriltään ja korkeu-
deltaan kortteleittain yhtenäinen kokonaisuus. 

Tukimuurit rakennetaan harmaasta betoni- tai luonnon-
kivestä betoniperustuksin. Perustusten on oltava ehdot-
toman routimattomat ja tarpeeksi kantavat. Huolehdi-
taan muurien rajaamilla piha-alueilla pintavesien kuivat-
tamisesta ja ylivuotoputkista muurin läpi. 

Lauta-aitojen  väreinä käytetään julkisivujen värisävyjä, 
ks. luku 6. Rakennusten julkisivut. Pensasaitoja käyte-
tään pääasiassa asuntokohtaisten pihojen rajaamiseen. 
Korttelikohtaisesti valittavaksi lajiksi suositellaan 
aitaorapihlajaa, isotuomipihlajaa tai taikinamarjaa. 
Asuntokohtaiset pihat saa erottaa toisistaan rakennuk-
sen arkkitehtuuriin sopivalla, enintään yhden kerroksen 
korkuisella aidalla tai seinämällä, joka saa ulota julkisi-
vupinnasta enintään 2 m. 

Aitatyypit eri kortteleissa esitellään seuraavassa 
tarkemmin. Kortteleiden 102–108 korttelikohtaiset piha-
suunnitelmat löytyvät luvuista 9–11.

Korttelit 102, 103, 105 ja 130

Kortteleissa 102, 103, 105 ja 130 Ritaharjuntien ja Rita-
aukiontien varret rajataan katualueen reunaan sijoittu-
valla vähintään 1,0 m korkealla tukimuurilla. Muurin on 
muodostettava koko neljän korttelin alueella materiaalil-
taan ja korkeudeltaan yhtenäinen kokonaisuus. Raken-
nusten ja muurin välinen tontinosa on rakennettava 0,5 
m korkeudelle tontin kadunpuoleisten kulmapisteiden 
määrittämästä korkeustasosta  ja istutettava.

Kortteleissa 102, 103 ja 105 Ritaharjuntien ja Rita-
aukiontien varressa olevien lamellien välille muodoste-
taan kadun puolelle rajaus julkisivun linjaa jatkavilla 
yhden kerroksen korkuisilla muureilla, katoksilla ja 
varastolla, jotka ovat samaa materiaalia kuin asuinker-
rostalon julkisivut.

Kortteleiden 102, 103, 105 ja 130 Ritakierroksen, 
Talatien, Klippatien sekä Pyydyspolun puoleiset rajat 
rakennusten välillä aidataan 1,6 m korkein lauta-aidoin. 
Ritapolun ja Talapolun puoleiset rajat reunustetaan n. 
0,5 m korkealla tukimuurilla. Rakennusten ja muurin 
välinen tontinosa on rakennettava 0,3 m korkeudelle 
tontin kadunpuoleisten kulmapisteiden määrittämästä 
korkeustasosta ja istutettava.

Kortteleiden asuntokohtaiset pihat rajataan pensasai-
doin. Korttelien sisällä tontit rajautuvat pääasiassa auto-
suojilla. Rajoille saa tarvittaessa sijoittaa pensasaidan.

Korttelit 104, 106, 107 ja 108

Kortteleissa 104, 106, 107 ja 108 Pyydyspolun, 
Ritapuiston, Ritapolun sekä Talapolun puoleiset rajat 
reunustetaan vähintään 0,5 m korkealla tukimuurilla. 
Rakennusten ja muurin välinen tontinosa on rakennet-
tava 0,3 m korkeudelle tontin puiston- tai kadunpuoleis-
ten kulmapisteiden määrittämästä korkeustasosta  
tasosta ja istutettava. Asuntokohtaiset pihat rajataan 
pen-sasaidoin. Korttelin sisäisille tontinrajoille saa 
tarvittaessa sijoittaa pensasaidan.

Talatien varsi rajataan rakennusten julkisivujen linjaan 
sijoittuvalla 1,6 m korkealla muurilla tai aidalla, joka on 
samaa materiaalia kuin rakennusten julkisivut. Kortte-
lissa 104 Talatien varteen sijoittuu kiviaineinen muuri ja 
korttelissa 106  lauta-aita. Laudoituksen suunta on 
valittavissa, mutta sen on oltava koko korttelin matkalla 
sama. Muurin sekä aidan on oltava koko korttelissa 
yhtenäisellä tavalla toteutettu.

Ritakierroksen suuntaan asuinrakennukset yhdistetään 
aidoin, katoksin tai 1-kerroksisin rakennusosin, jotka 
ovat samaa materiaalia kuin asuinrakennusten julkisi-
vut. Ritakierroksen varren aita on 1,6 m korkeaa pysty-
laudoitettua lauta-aitaa. 

Kortteli 110

Asuinkortteli ja sen pysäköintialue rajataan Rita-
aukiontiestä ja itäpuolisesta YK-korttelia palvelevasta 
pysäköintialueesta vähintään 1,0 m korkealla muurilla, 
joka kadun puolella sijoittuu julkisivujen linjaan katualu-
een rajalle. Muurin materiaali on koko korttelin alueella 
yhtenäinen. Värisävyt ovat samoja kuin asuinkerrosta-
loissa käytetyt. 

Korttelit 120, 121 ja 136

Korttelin 120 kadunpuoleiset rajat aidataan 1,8 m 
korkealla lauta-aidalla, joka sijoittuu samaan linjaan 
rakennuksen julkisivun kanssa. Laudoitus on 
pystysuuntainen ja sen värisävy tontin rakennusten 
mukainen.

Kortteleiden 120 ja 136 viheralueiden puoleiset tontin-
rajat aidataan 0,8–1,0 m korkealla, tummanvihreällä tai 
tummanharmaalla lauta-aidalla. Aidan sisäpuolelle 
voidaan sijoittaa myös pensasaita.

Korttelissa 121 kadunpuoleiset rajat aidataan 1,6 m 
korkealla lauta-aidalla, paitsi Rihmakujan puoleinen 
raja pensasaidalla. Laudoitus on pystysuuntainen ja 
sen värisävy valkoinen.

Korttelin 136 kadunpuoleisille rajoille on sijoitettava 
joko pensasaita tai vaaleanharmaa lauta-aita.

7. Aidat ja muurit
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vähintään 1,0 m korkea tukimuuri (ks. luku 7. Aidat ja 
muurit), rakennettava koko korttelissa yhtenäisenä, 
rakennuksen ja muurin välinen tontinosa on istutettava

vähintään 0,5 m korkea tukimuuri (ks. luku 7. Aidat ja 
muurit), rakennettava koko korttelissa yhtenäisenä, 
rakennuksen ja muurin välinen tontinosa on istutettava

asuntokohtainen piha-alue, joka rajataan pensas- 
aidoin, lauta-aitojen rakentamista ei sallita.

huoltoliikenteen reitti/pelastustie

tekninen tila

jätetila

Kuva 8: Korttelit 102 ja 108 1/1500.
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9. Korttelit 102 ja 108

8. Huolto ja tekniset tilat

Teknisten tilojen ja jätetilojen suositeltavat sijoituspai-
kat tonteilla on esitetty seuraavissa korttelikohtaisissa 
kuvissa, jotka koskevat kortteleita 102–108. Kuviin on 
merkitty myös huoltoliikenteen reitit kortteleiden sisällä. 

Oulun Energian muuntamot sijoitetaan kortteleihin 
104,107, 110, 130 ja 136 autokatosten yhteyteen. 
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10. Korttelit 103, 105 ja 106

vähintään 1,0 m korkea tukimuuri 
(ks. luku 7. Aidat ja muurit),  
rakennettava koko korttelissa 
yhtenäisenä, rakennuksen ja muurin 
välinen tontinosa on istutettava

vähintään 0,5 m korkea tukimuuri 
(ks. luku 7. Aidat ja muurit), rakennettava 
koko korttelissa yhtenäisenä, rakennuksen ja 
muurin välinen tontinosa on istutettava

asuntokohtainen piha-alue, joka rajataan pensas-
aidoin, lauta-aitojen rakentamista ei sallita

huoltoliikenteen reitti/pelastustie

tekninen tila

jätetila

1,6 m korkea lauta-aita, rakennettava koko 
korttelissa yhtenäisenä

Kuva 9: Korttelit 103, 105 ja 106 1/1500.
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11. Korttelit 104 ja 107

vähintään 0,5 m korkea tukimuuri, rakennettava ko-
ko korttelissa yhtenäisenä, rakennuksen ja muurin 
välinen tontinosa on istutettava

asuntokohtainen piha-alue, joka rajataan pensasai-
doin, lauta-aitojen rakentamista ei sallita

huoltoliikenteen reitti, mm. ambulanssit 
ja muuttoautot

tekninen tila

jätetila

muuntaja

1,6 m korkea muuri, rakennettava koko korttelissa 
yhtenäisenä

Kuva 10: Korttelit 104 ja 107 1/1500.



K

OIKUA-ATIR

PP

eulaitniökäsyP

 alleskututsiassam naatajar eulaitniökäsyP
ätsietieroja iat atsieula ätsisiely

P

olatatnukarueS
appuaK

ajoteitäsiL .31

:todeitsyethY

:otsarivatnovlavsunnekaR
71724 855 80 / 81724 855 80   nilehup

91724 855 80   iskaf
iknupuak nuluO 51009 ,83 LP etiosoitsop

uluO 00109 ,62 utakisuU etiosoitnyäk
if.akuo@atnovlavsunnekar  itsop-s

atnovlavsunnekar/if.akuo.www//:ptth  tuvis-www

:suksek neninkeT
 ,suksek neninkeT ,iknupuak nuluO:etiosoitnyäK

  uluO 00109 ,62 utakisuU  

:tulevlapsimusa aj -ittnoT

5632 307 440 / 7632307 440  nilehup
iknupuak nuluO 51009 ,23 LP etiosoitsop

if.akuo@tulevlapittnot  itsop-s
titnot/neninket/if.akuo.www//:ptth tuvis-www

:sutiovaakamesA

00424 855 80  nilehup
99324 855 80  iskaf

iknupuak nuluO 51009 ,23 LP etiosoitsop
if.akuo@eket.sutiovaakamesa  itsop-s

sutiovaak/if.akuo.www//:ptth tuvis-www
sutiovaakamesa/  

:äjekknil atiuM

:teskytiles nejötnikremavaakamesa nuluO
/tavuk/sutiovaak/if.akuo.www//:ptth

fdp.isuu_teskyaraamavaak

21

 ,atsesimekah neittnot neskuksek nujrahatiR ajoteitäsiL
-nekar aj atsulettinnuussunnekar ,ätsiskyäräämavaak
-seskuksek ässesinket tavaojrat atsesimekah navulsun
-iovaakamesa ,otsarivatnovlavsunnekar tavestiajis as

.ökkisky nejulevlapsimusa aj -ittnot äkes sut

avaakamesa neskuksek nujrahatiR .21

teejhoapatsimatnekar nitnot K ,901 ilettroK

 itnyäknääsis ävättetsejräj no atleloup noikua-atiR
 no sunnekaR .nooikua-atiR iskesimättiil napuak
 navaakamesa naamluk noikua-atiR inniik avattetiojis

.allavat allamattioso
 auklopatiR .naasoälete nitnot uuttiojis ahipotlouH
 iat ällämänies naatajar alitsuatsal aj ahipotlouh netsav

-uvisikluj neskunnekar aaktaj akoj ,allaso neskunnekar
 .ätsytiräv nes aj aajnil

-nekiil neyvek nulopatiR ääetsir ennekiilotlouh napuaK
 no alladhok nämäetsiR .assnak nedyethyutak neet
 neetuusillavrutennekiil atoimouh ätsiytire ävättetinniik

.irotkesämekän  ävättiir avattarav aj
-utsiassam atseeula ätsesiely naatajar eulaitniökäsyP
 uvis nitnot nenieloup neitnoikua-atiR iskäsiL .alliskut

-isikluj neskunnekar no akoj ,alliruum allatam naatajar
.neniräv nannipuv

 tavo tuvisikluj tesieloup nulopatiR aj neitnoikua-atiR
 nämipmäl no sytiräV .ajuttapar iat ajuttaruum iskaathup

.sakamiov aj neniyväs

teejhoapatsimatnekar nitnot KY ,011 ilettroK

 noikua-atiR inniik naatetiojis sunnekaratnukarueS
 itnyäknääsis neskunnekaR .naanuer nitnot neesieloup

.nooikua yyttiil
 .naatetsorok aamesa atsillavukiknupuak neskunnekaR

-reikatiR söym no es ätte ,netis naatetiojis sunnekaR
.äneettääp anesillavukiknupuak neskor

  .assivattilav itsaapav no ilaairetam neskunnekaR
-aairetamuvisikluj nenillaisaääp isky no alleskunnekaR
-etiojar ie attuekroksorrek iat -sätsyär neskunnekaR .il

naatajar eulaitniökäsyp nenieloupäti nitnoT .at
.alliruum itsäekles atsitnot-KY

kY

-kyetsir nulopatiR aj neetnekiilotlouh napuaK
 ävättetinniik no neetuusillavrutennekiil nes

 atoimouh ätsiytire

 ,nooikua-atiR inniik naatetiojis sunnekaR
neheit noikua-atiR iat nuuklopatiR

 neskorreikatiR naatetiojis olatatnukarueS
iskeettääpämykän




